[image: image1.jpg]¥

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2015

№ 981
О внесении изменений в постановление главы района от 12.03.2012 № 328 (ред. от 18.12.2014) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 12.03.2012 № 328 (ред. от 18.12.2014) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, пострадавшим от пожара или стихийных бедствий» (далее - административный регламент):
1.1. Подпункт 2.2. пункта 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.2. Получателями услуги являются граждане, постоянно проживающие на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области, которым причинен материальный ущерб в результате пожара и стихийного бедствия».
1.2. Пункт 8 административного регламента изложить в следующей редакции:
«8. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:
а) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Административному регламенту (далее – заявление);

б) документ, удостоверяющий личность гражданина (копия);

в) справка о пожаре или стихийном бедствии (копия);

г) выписка универсального лицевого счета получателя».

1.3. Пункт 8.1. административного регламента изложить в следующей редакции:

«8.1. Документы, предусмотренные подпунктами «а», «б», «г» пункта 8 настоящего Административного регламента, представляются получателями муниципальной услуги самостоятельно.
Документ, предусмотренный подпунктом «в» пункта 8 настоящего Административного регламента, получатели муниципальной услуги вправе представить по собственной инициативе. При не представлении указанного документа осуществляется направление соответствующего межведомственного запроса».

1.4. Абзац 3 пункта 9 административного регламента исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.

Глава района

А.В. Кабенкин